



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Dansk Døve-Idrætsforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 74 50 30 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

This document has esignatur Agreement-ID: 7b62c9YWXJy25177299



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Bestyrelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Forbundets oplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Bestyrelsespåtegning

Hovedbestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2023 for Dansk Døve-Idrætsforbund.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010, kap. 4 og 6. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til årsmødets godkendelse.

Brøndby, den 7. maj 2024

Hovedbestyrelse

Michael Weber Steenberg
Formand

Janni Møller Thomsen
Næstformand

Emil Trillingsgaard Stabel
Bestyrelsesmedlem

Christina Haurum
Bestyrelsesmedlem

Julie Fabricius Faustrup
Bestyrelsesmedlem

Direktion

Christian Taylor
Sekretariatschef



Ledelsesberetning

2023 har på alle måder været et vanskeligt år for Dansk Døve-Idrætsforbund, hvilket desværre er tydeligt afspejlet i årets resultat.

Årets indtægter er 5.395 t.kr., hvilket er 1.555 t.kr. under det budgetterede. Afvigelsen skyldes primært dårlig økonomistyring, hvor særligt værtskabet for VM i håndbold i sommeren 2023 har medført et betydelig underskud. Men også flere økonomiske udeståender, der burde have været håndteret anderledes, har medvirket til det negative resultat.

Alt dette vil jeg komme yderligere ind på i beretningen.

Årets omkostninger er endt på 7.984 t.kr., hvilket er 1.379 højere end budgetteret. Og årets underskud lyder 2.600 t.kr., hvilket må anses for yderst utilfredsstillende.

Væsentlige begivenheder med betydning for årsregnskabet 2023

Hovedbestyrelsen måtte tidligt i efteråret 2023 træde til, da den daværende sekretariatsleder sygemeldte sig og senere fratrådte stillingen efter gensidig aftale.

I arbejdet med at skabe et overblik af økonomien kunne Hovedbestyrelsen hurtigt konstatere, at økonomistyringen i forbundet var meget mangelfuld, herunder særligt afviklingen af håndbold VM har påvirket regnskabet negativt, men også ved at andre indtægter og udgifter er blevet håndteret helt regnskabsmæssigt forkert.

Det store underskud for 2023 skyldes først og fremmest, at sekretariatslederen havde indgået aftale med Scandic Hotellerne for leje af værelse til deltagerne for ca. 4. mio. kr., uden at der var indhentet depositum fra de tilmeldte lande. Dette har medført, at DDI hæftede for de værelser, som ikke blev udlejet samt for de lande, som af forskellige årsager udeblev (Ghana, Kenya og Cameroun).

Scandic Hotellerne har udvist stor velvilje og lod Dansk Døve-Idrætsforbund afdrage regningen fra VM, hvilket betød, at forbundet undgik at gå i betalingsstandsning i efteråret. Og det er lykkedes forbundet med hjælp fra Danmarks Idrætsforbund at betale alle udeståender med Scandic Hotellerne.

Foruden dette underskud, så er regnskabet negativt påvirket af grundlæggende dårlig økonomistyring f.eks. ved, at regninger ikke er blevet betalt rettidigt (Bambusa), fondspenge som ikke er blevet brugt i overensstemmelse med bevillingen (William Demant Fonden), og udbetalinger til to tidligere medarbejdere i regnskabsåret, selvom de var fratrådt i 2022, og det burde have været udgiftsført i 2022.

Summen af alle disse forhold medførte, at forbundet i realiteten var ved at gå konkurs i 2023. Men som følge af hjælp fra DIF både ved direkte økonomisk støtte i form af lån - bl.a. ved at have udbetalt lønninger for Dansk Døve-Idrætsforbund siden august 2023, samt ved at yde rådgivning om juridiske, økonomiske og regnskabsmæssige forhold, er dette heldigvis undgået.



Ledelsesberetning

På trods af de dårlige økonomiske forhold, så er det hovedbestyrelsen opfattelse, at der nu er blevet ryddet grundigt op, og vi derfor har et klart overblik af forbundets økonomi, som gør det muligt, at vi kan planlægge og sætte realistiske mål for forbundet. Se mere herom under forventninger til fremtiden.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at både indtægter og udgifter vil falde markant i 2024, da forbundet vil have fokus på at løse kerneopgaverne i strategisporsaftalerne, samt finde fodfæste igen, ligesom der skal findes en ny sekretariatschef. Samtidig er der stillet større krav til de atleter og hold, der vil deltage ved mesterskaber om at bidrage til at løfte økonomien omkring det.

Dansk Døve-Idrætsforbunds Hovedbestyrelse har også indført en række forretningsgange, der i øjeblikket bliver arbejdet på at nedfælde og implementere i tæt samarbejde med DIF & IKC.

Der er indgået aftale om et lån fra DIF på 1.000 t.kr., der skal afvikles over de næste 5 år. Såfremt Dansk Døve-Idrætsforbund mod forventning får tilgodehavenderne hos Ghana, Kenya og Cameroun, kan lånet afvikles i takt hermed, men vi har valgt at tage det som et tab, da de mere end 9 måneders kamp sammen med ICSD endnu ikke har båret frugt.

Finansiell stilling

Hovedbestyrelsen anser den finansielle stilling og størrelsen af egenkapitalen som værende foruroligende og vil derfor arbejde på at markant forbedre denne i de kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er Hovedbestyrelsen blevet bekendt med, at William Demant fondens bevilling til 2022-2025 på 4 mio. kr. var blevet udbetalt fra december 2021 og til juli 2023. Dette har vi valgt at korrigere for i regnskabet for 2023, ved at overføre. det i år, udbetalte beløb 1.700 t.kr. til årene 2024/2025.

Dansk Døve-Idrætsforbunds hovedbestyrelse besluttede på baggrund af den alvorlige økonomiske situation i forbundet, at trække værtsskabet af Futsal-VM på hjemmebane i 2025.

Dansk Døve-Idrætsforbund fik den 1. marts 2024 en ny sekretariatschef, da Christian Taylor er ansat til at varetage opgaven. Formand Michael Weber Steenberg, der har påtaget sig den store opgave de seneste mange måneder, vil afslutte sit midlertidige ansættelsesforhold i forbundet med udgangen af maj, hvor overleveringen til Christian Taylor forventes afsluttet, så formanden igen kan have fokus på at være formand.

Som tidligere nævnt er der optaget et lån hos DIF på 1 mio. kr., der vil blive afviklet over de næste 5 år.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023	Budget 2023 (ej revideret)	2022
	1.298	5.000	4.073
1 Kontingenter/Andele			
1 Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.	2.792.772	3.100.000	6.471.085
Diverse indtægter, medier m.v.	98.111	546.000	589.304
Brobygningsprojekt	253.767	0	100.000
Sponsorindtægter	442.372	300.000	208.378
Deltagerbetaling	1.761.768	3.000.000	121.974
Lønrefusion	45.697	0	0
Indtægter i alt	5.395.785	6.951.000	7.494.814
Information og reklamation	-158.533	-100.000	-480.118
Sponsorudgifter	-34.441	-15.000	0
2 Sekretariat inkl. medarbejderudg.	-2.672.340	-2.500.000	-2.611.887
Udvalgsudgifter	-99.438	-150.000	-173.518
Uddannelse/Strategispor	0	-50.000	0
Elite/Strategispor	-103.271	-100.000	-199.218
Bredde/strategispor	-23.859	-50.000	-23.168
3 Sportsgrene og begivenheder	-3.198.290	-3.600.000	-3.927.520
4 Øvrige omkostninger	-1.694.465	-40.000	0
Omkostninger i alt	-7.984.637	-6.605.000	-7.415.429
Resultat før finansielle poster	-2.588.852	346.000	79.385
5 Finansielle poster (netto)	-13.463	-7.000	-26.834
Årets resultat	-2.602.315	339.000	52.551



Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Medaljebeholdning		
Medaljebeholdning	1.368	14.199
Medaljebeholdning i alt	1.368	14.199
Tilgodehavende		
Tilgodehavender	116.934	168.242
Periodeafgrænsningsposter	0	148.290
Tilgodehavender i alt	116.934	316.532
Likvide beholdninger	971.704	981.604
Omsætningsaktiver i alt	1.088.638	1.298.136
Aktiver i alt	1.090.006	1.312.335



Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital			
6	Frie reserver	-2.248.270	354.045
	Frie reserver i alt	<u>-2.248.270</u>	<u>354.045</u>
7	Henlæggelser legater	83.220	336.988
	Henlæggelser i alt	<u>83.220</u>	<u>336.988</u>
	Egenkapital i alt	<u>-2.165.050</u>	<u>691.033</u>
	Feriepengeforpligtelse	41.604	63.176
8	Anden gæld	982.752	397.527
9	Periodeafgrænsningsposter	2.230.700	160.599
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.255.056</u>	<u>621.302</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.255.056</u>	<u>621.302</u>
	Passiver i alt	<u>1.090.006</u>	<u>1.312.335</u>



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Tilskud, gaver, legater, fonde m.v.		
DIF tipsmidler (via Parasport Danmark)	74.750	100.000
DIF konsulenttilskud (via Parasport Danmark)	874.750	800.000
Transporttilskud gennem Parasport Danmark	30.404	53.720
Fonde og legater	1.710.000	2.619.230
Indsamlede beløb	82.269	318.965
Øvrige tilskud	20.599	67.950
Deaflympics	0	2.511.220
	<u>2.792.772</u>	<u>6.471.085</u>
2. Sekretariat inkl. medarbejderudg.		
Lønninger, inkl. feriepenge, pension og ATP	1.748.548	1.919.090
Andre lønafhængige omkostninger	79.191	45.017
Sekretariatsudgifter	285.727	225.416
Ekstern rådgivning, konsulenter m.m.	558.874	422.364
	<u>2.672.340</u>	<u>2.611.887</u>
3. Sportsgrene og begivenheder		
Sportsgrene	1.206.019	1.048.562
Repræsentationsmøde	53.110	18.103
Deaflympics	0	2.847.117
VM Håndbold 2023	1.939.161	13.738
	<u>3.198.290</u>	<u>3.927.520</u>
4. Øvrige omkostninger		
Nedskrivning af tilgodehavender	28.465	0
Bambusa	221.300	0
Tab på debitorer	1.444.700	0
	<u>1.694.465</u>	<u>0</u>



Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
5. Finansielle poster (netto)		
Renteomkostninger og gebyrer	13.463	26.834
	<u>13.463</u>	<u>26.834</u>
6. Frie reserver		
Frie reserver 1. januar	354.045	301.494
Frie reserver, årets resultat	-2.602.315	52.551
	<u>-2.248.270</u>	<u>354.045</u>



Noter

7. Henlæggelser legater

	J.P. Nielsen Lederpris	Batorys Mindelegat	Noormagis legat	Jørgen Jørgensens Frivillighed spris	100 års Jubilæums- fond	Klaus Hårdell Aktivitetsle gat	Total
Saldo primo	2.500	20.000	253.767	17.950	28.345	14.425	336.987
Udbetalt legat	0	0	-253.767	0	0	0	-253.767
	2.500	20.000	0	17.950	28.345	14.425	83.220



Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Anden gæld		
Kreditorer	148.143	11.801
Skyldig til konsulenter	0	150.000
Mellemregning DIF	736.849	0
Skyldige omkostninger	97.760	235.726
	<u>982.752</u>	<u>397.527</u>
9. Periodeafgrænsningsposter		
Modtagne tilskud fra William Demant Fonden til brug i fremtidige regnskabsår	1.700.000	0
Periodeafgrænsningsposter, VM håndbold 2023	0	160.599
Andre tilskudsgivere til brug i fremtidige regnskabsår	530.700	0
	<u>2.230.700</u>	<u>160.599</u>

Michael Weber Steenberg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Michael Weber Steenberg
Bestyrelsesformand
ID: 83495280-18fd-49e1-8d35-bc3661c569dd
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 10:28:51
Underskrevet med MitID



Emil Trillingsgaard Stabel

Navnet returneret af dansk MitID var:
Emil Mitko Trillingsgaard Stabel
Bestyrelsesmedlem
ID: 144f0489-2151-4905-9507-a65c05cd0d13
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 12:52:03
Underskrevet med MitID



Christina Haurum

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christina Haurum
Bestyrelsesmedlem
ID: 5a058896-c90d-44c0-b44f-804972eb86e2
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 15:39:52
Underskrevet med MitID



Julie Fabricius Fastrup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Julie Fabricius Fastrup
Bestyrelsesmedlem
ID: 4e9487a8-cc75-4a67-9969-7e14d2fa6205
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 11:09:44
Underskrevet med MitID



Janni Møller Thomsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Næstformand
ID: d8b881e4-4712-47dd-87cf-a0f984703e3a
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 10:32:32
Underskrevet med MitID



Christian Taylor

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Sekretariatschef
ID: c6381964-de17-4241-a684-d22c26e6e2aa
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 10:41:57
Underskrevet med MitID



Martin Dyhr

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Robert Dyhr Jørgensen
Revisor
På vegne af Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisions...
ID: e9be4fa7-cffb-423f-a782-96248d73b39e
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 10-05-2024 kl.: 19:36:02
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.